
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY POWIATU SŁUPECKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłacania diet radnym Powiatu Słupeckiego. 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 t.j.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021, poz. 1975), Rada Powiatu 

Słupeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Słupeckiego; 

2) Komisjach - należy przez to rozumieć komisje stałe i doraźne Rady Powiatu Słupeckiego; 

3) Komisji Rewizyjnej - należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Słupeckiego; 

4) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Powiatu Słupeckiego; 

5) Wiceprzewodniczących Rady - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Słupeckiego; 

6) Członkach Zarządu - należy przez to rozumieć nieetatowych członków Zarządu Powiatu Słupeckiego; 

7) Przewodniczących Komisji stałych - należy przez to rozumieć przewodniczących komisji stałych Rady 

Powiatu Słupeckiego; 

8) Przewodniczących Komisji doraźnych - należy przez to rozumieć przewodniczących komisji doraźnych 

Rady Powiatu Słupeckiego; 

9) Zastępcach Przewodniczących Komisji stałych - należy przez to rozumieć zastępców przewodniczących 

komisji stałych Rady Powiatu Słupeckiego; 

10) Radnych - należy przez to rozumieć radnych Powiatu Słupeckiego, którzy nie pełnią funkcji 

Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczących Rady, przewodniczących komisji stałych, 

przewodniczących komisji doraźnych i zastępców przewodniczących komisji stałych. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2692). 

§ 3. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział 

w 2,2 krotności kwoty bazowej, o której mowa w §2, i wynosi odpowiednio dla: 

1) Przewodniczącego Rady - 70 %; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady - 60 %; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 5290



3) Członka Zarządu - 70 %; 

4) Przewodniczących Komisji stałych  - 60 %; 

5) Przewodniczących Komisji doraźnych - 60 % na czas powołania komisji; 

6) Zastępców Przewodniczących Komisji stałych - 56 %; 

7) Radnych w wysokości 53 %. 

§ 4. W przypadku pełnienia kilku funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta w wysokości równej najwyższej 

z diet przysługujących za pełnienie poszczególnych funkcji. 

§ 5. Członkom Komisji Rewizyjnej przeprowadzającym kontrole, każdorazowo za każdą zakończoną 

kontrolę, przysługuje dodatek do diety w wysokości 5 % diety ustalonej w § 3 pkt 7. 

§ 6. W przypadku nieobecności na: sesjach Rady, posiedzeniach zarządu i komisjach radnemu, który jest jej 

członkiem z diety przysługującej w danym miesiącu potrąca się: 

1) 10 % za każdą nieobecność na sesjach Rady; 

2) 10 % za każdą nieobecność na Komisjach; 

3) 5 % za każdą nieobecność na posiedzeniach Zarządu. 

§ 7. Diety wypłaca się z dołu, w terminie do 10 - go następnego miesiąca kalendarzowego, na podstawie 

informacji o dodatkach i potrąceniach z tytułu nieobecności. 

§ 8. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 

czasu pełnienia tych funkcji. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLVI/277/2021 Rady Powiatu Słupeckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

diet radnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupeckiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Czesław Dykszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5290


		2024-06-05T11:08:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




